
29%

53%

53%

56%

64%

47%

63%

85%

90%

93%

94%

93%

80%

91%

84%

94%

38%

59%

64%

49%

60%

66%

67%

64%

65%

59%

63%

86%

87%

84%

88%

90%

37%

41%

50%

53%

50%

62%

55%

69%

78%

79%

88%

83%

90%

87%

90%

91%

37%

28%

37%

70%

83%

71%

82%

71%

50%

60%

76%

89%

81%

91%

88%

89%

0% 50% 100%

viel Freizeit 

Möglichkeit zu wissenschaf tlicher 
Tätigkeit 

Möglichkeiten, Unbekanntes zu 
erforschen

Möglichkeit, andere Menschen zu 
führen 

gute Aufstiegsmöglichkeiten 

f lexible Gestaltung der Arbeitszeit 

hohes Einkommen 

Aufgaben, die viel 
Verantwortungsbewusstsein erfordern

ein Beruf , in dem man Nützliches für 
die Allgemeinheit tun kann 

anderen Menschen helfen zu können 

mit Menschen und nicht nur mit Sachen 
zu arbeiten

sicherer Arbeitsplatz 

eigene Ideen verwirklichen zu können 

selbständig Entscheidungen tref fen zu 
können 

Vereinbarkeit von Privatleben (Familie) 
und Beruf  

eine Arbeit, die mir immer wieder neue 
Aufgaben stellt

RWW

GSW

MINT

HM

Was ist Ihnen persönlich an einem Beruf besonders wichtig?

 


